
Consejo Le !z í?vtagistratura 
Amenabar N°2689 - Tel. 0342 -4573533 

3000 - Santa Fe 

Se deja constancia que a partir de la fecha 14 de Septiembre de 2021 se publica la notificación 

del cronograma de la prueba de oposición en el marco del concurso destinado a cubrir los 

cargos vacantes de Fiscales del Ministerio Público de la Acusación- Circunscripción Judicial 

NO3, a los fines del Art. 28 dei Decreto N° 0854116y  Art. 1 de la Resolución N'0127120,16. 

4/ 

1 la 
de ls 

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 14 dc(YePtiembré de 2021.- 

En el marco del Decreto N° 0854/16 (Art. N° 20 y 22) y Resoluciones 

Reglamentarias N° 0127/16 (Art. 1) y N °  0128/16 (Art. 7), se notifica que en el concurso 

destinado a cubrir los cargos vacantes de dos (2) cargos de Fiscales, uno (1) con sede en 

Venado Tuerto y uno (1) con sede en Rufino y dos (2) cargos de Fiscales Adjuntos, uno (1) 

con sede en Venado Tuerto y uno (1) con sede en Rufino del Ministerio Público de la 

Acusación- Circunscripción N° 3; el Presidente del Consejo de la Magistratura ha Resuelto lo 

siguiente Resolución N °  024/21: ARTICULO 1°: Dispóngase la realización de la prueba de oposición 

conforme las pautas del Instructivo que como anexo "A" se agrega y forma parte de la presente y convócase a los 

postulantes, en el marco del concurso para cubrir dos (2) cargos de Fiscales, uno (1) con sede en Venado Tuerto y 

uno (1) con sede en Rufino y dos (2) cargos de Fiscales Adjuntos, uno (1) con sede en Venado Tuerto y uno (1) 

con sede en Rufino del Ministerio Público de la Acusación- Circunscripción N° 3, el día Lunes 27 de Septiembre 

de 2021 a partir de las 09:00 horas la Pontificia Universidad Católica Argentina, de la ciudad de Rosario sito en 

calle Av. Pellegrini N° 3314 de la ciudad de Rosario. ARTICULO 20:  Apruébase el instructivo y cronograma 

para la realización de la oposición con la metodología establecida, que forman parte como Anexo "A" y como Anexo 

"B" de la presente Resolución. ARTICULO Y. Regístrese, notfiquese en la página web y archívese. - 

En consecuencia, deberá concurrir en fecha y horario señalado y en el 
lugar determinado conforme el cronograma adjunto, munido de su D.N.I. a fin de acreditar 
identidad. 

Queda Ud. debidamente notificado/a. 

Atentamente.- 

DECRETO 0854116: "ARTICULO 20° - ... La modalidad de la oposición podrá ser oral y/o escrita según establezca el 
Presidente en cada caso, quien también deberá fijar el lugar donde deberá realizarse tendiendo presente para ello razones de 
conveniencia 
"ARTÍCULO 22 1  - Inasistencias. La inasistencia de alguno de los postulantes a la prueba de oposición, al examen 

psicotécnico o a la entrevista oral y pública, implicará, a partir de su verificación, la exclusión automática e irrecurrible del 
concurso." 



Provincia de Santa Fe 
Coijo Le & 9agiftratwa 

RESOLUCIÓN N° 024 

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 14 de Septiembre de 2021.- 

VISTO: 

El expediente N° 02001-0044384-2, mediante el cual se solicita se arbitren 

los medios necesarios para que se proceda a la apertura del concurso para cubrir los cargos 

vacantes de Fiscales del Ministerio Público de la Acusación- Circunscripción Judicial N° 3, 

creados por Ley N° 13.013; 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución N° 007/20 se conformó el Cuerpo Evaluador y se llamó 

a concurso múltiple de oposición, antecedentes y entrevista para la cobertura de distintos 

cargos de Fiscales para la Circunscripción Judicial N° 3; 

Que, por Resolución N° 026/20 se admitieron y notificaron a setenta y dos 

(72) postulantes inscriptos para cubrir las vacantes en el concurso de referencia y asimismo 

se rechazaron a tres postulantes inscriptos; 

Que, atento al número de postulantes y consultados los miembros del Cuerpo 

Evaluador, consideran apropiado la realización de la prueba de oposición en forma, escrita, 

conforme al instructivo que forma parte de la presente y por este acto se aprueban las 

pautas establecidas en la Resolución N°011/16; 

Que la presente puede ser dictada por el Señor Presidente del Consejo de la 

Magistratura en uso de las facultades previstas en los artículos 3° y  20° del Decreto N° 

854/16 y  Resolución del M.J. y D.H. N° 087/20; 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Dispóngase la realización de la prueba de oposición conforme las pautas 

del Instructivo que como anexo "A" se agrega y forma parte de la presente y convócase a 

los postulantes, en el marco del concurso para cubrir dos (2) cargos de Fiscales, uno (1) 

con sede en Venado Tuerto y uno (1) con sede en Rufmo y dos (2) cargos de Fiscales 

Adjuntos, uno (1) con sede en Venado Tuerto y uno (1) con sede en Rufino del 



Provincia de Santa Fe 
Consjo Le ¡z 9vtagiçtnztura 

Ministerio Público de • la Acusación- Circunscripción N° 3, el día Lunes 27 de 

Septiembre de 2021 a partir de las 09:00 horas la Pontificia Universidad Católica 

Argentina, de la ciudad de Rosario sito en calle Av. Pellegrini N° 3314 de la ciudad de 

Rosario. 

ARTICULO 2°. Apruébase el instructivo y cronograma para la realización de la 

oposición con la metodología establecida, que forman parte como Anexo "A" y como 

Anexo "B" de la presente Resolución.- 

ARTICULO Y. Regístrese, notifquse en la página web 1 y 

1 

sidnte de'! Cohsejo de la Mag&ratui 
Pro)inci de Santa Fe / 

Ministerio e Go"b. Justicia, DDHH 



(tl  
Provincia de Santa Fe 

Cot/o de (a 9fagütratura 

Resolución N° 024 
ANEXO "A" 

INSTRUCTIVO PARA LA REALIZACIÓN DE LA OPOSICIÓN 

O  El Cuerpo Evaluador suministrará seis (6) casos prácticos los que serán entregados en 
sobre cerrado en la sede del Consejo de la Magistratura. 

20  La prueba de oposición se realizará respetando en todos los casos las garantías de 
igualdad técnica y temporal para cada postulante, y se llevará a cabo en el edificio de la 
Pontificia Universidad Católica Argentina, sito en calle Av. Pellegrini N° 3314 de la 
ciudad de Rosario. 

3° - Las autoridades tomarán asistencia a los postulantes presentes quienes firmarán una 
planilla de asistencia prestando conformidad a la totalidad de las pautas contenidas en el 
presente instructivo, previo al ingreso de la sala donde se ejecutará el examen. 

4°- Los postulantes deberán presentar D.N.I. para acreditar su identidad al momento del 
registro de asistencia. 

5°- 

TEXTOS LEGALES, JURISPRUDENCIA Y DOCTRINA. Les esta prohibido el 
ingreso., utilización y consulta de dispositivos electrónicos, tales como celulares, 
tablets, notebook, memorias extraíbles, etc. 

6° Se sortearán dos (2) casos de los seis (6 ) suministrados por los miembros del 
Cuerno Evaluador. El sorteo se realizará a la hora de apertura del examen de oposición en 
la Pontificia Universidad Católica Argentina (Centro de Convenciones), sito en calle 
Av. Pellegrini N° 3314 de la ciudad de Rosario, y se ordenará la extracción de copias de 
los casos resultantes para su posterior entrega a los postulantes presentes. 

7° Se les otorgará a los postulantes tres (3) horas en total para resolver bajo modalidad 
escrita (conforme Resol. 01 1/16 de esta presidencia), los dos casos sorteados. 

8°- Los postulantes deberán resolver los casos sorteados como si fueran el Fiscal del lugar 
donde se consigna el caso y conforme la legislación vigente en la actualidad. 

90- Corregida por los miembros del Cuerpo Evaluador la prueba de oposición escrita, se 
entregarán los resultados en la forma prevista en el artículo 23° del Decreto N° 854/16 y 
articulo 5° de la Resolución 128/16 y modificatorias, conforme a la citación que conforme 
al articulo 28° del Decreto N.° 854/16 se comunique a los postulantes. 

10° -Convócase a los postulantes inscriptos al presente concurso a realizar la prueba de 

oposición el día Lunes 27 de Septiembre de 2021 a las 09:00 horas en la Pontificia 

Universidad Católica Argentina, sito en calle Av. Pellegrini N° 3314 de la ciudad de 

Rosario, conforme al cronograma adjunto como Anexo "B". 



Provincia de Santa Fe 
Consçjo fe Iz 9W~tura 

Resolución N° 024/21 
ANEXO "B" 

FECHA Y HORA: Lunes 27 de Septiembre de 2021; 09:00 hs. 

LUGAR: Pontificia Universidad Católica. Argentina, de la ciudad de Rosario. 

Calle Av. Pellegrini N° 3314 de la ciudad de Rosario. 

- Nombre y Apellido DM 

i Abraham, Maria Sol 33363913 

2 Aguilar, Leandro David 24475712 

Aiello, Héctor J. 	. 29520122 

4 Arcangioli, Lorena 31386733 

5 Babijaczuk, Maia 32995301 

6 Barucca, Larisa Celeste 31385792 

Bilbao Benitez, Aldo Martín R. 245972 

8 Bonetto, Valeria Mónica 32647040 

g Bressanelli, Mariana S. 22510561 

io Broccardo, Andrés Martín 29977461 

vi Casella, Pablo A. 	. 23344917 

12 Cavallero, Andrea Melisa 34812199 

13 Chiavarini, Luciana Violeta 34147795 



14 Concatti, Vanina 35294275 

15 Correa, Adolfo 32140518 

16 Cruz, Analía Belén 34541722 

17 Da Silveira Cerrato, Manuel 32477175 

18 Dafonte, Mirta Haydee 18303898 

19 Diaz, Javier Iván 28216973 

20 Fernandez, Noelia 31867899 

21 Femandez, Vanina L. 26094744 

n Ferrero, Marisa Natalia 21534266 

Fiordelmondo, Ana Belén 29918865 

24 Florit, Rafaela 27590795 

Forni, Cristian G. 21490595 

Gastónjauregui, Lucia 35249575 

27 Giazzon, Maria A. 25007090 

Giordano, Guido Domingo 34408382 

29 Giuliano, Flavio Dario 36887888 

30 Grosso, Marcelo 21767348 

31 Had, Maximiliano Ezequiel 25293282 

Houlin, Brian Denis 31706858 

Labanca, Cecilia Beatriz 30548340 



Labbe, Martín Julio Angel 21876601 

Lagioia, César Constantino C 31707548 

36 1 Leon, María Verónica 20923437 

Liberatore, Mariel Edith 17944220 

Majul, Andrea Manso! 25088626 

Malberti, Juan Pablo 31136980 

40 Marichal, Juan Sebastian 35175700 

41 Menendez, Mauro 26016047 

Menghini, Maria Ana 28242168 

Menin, Francisco Juan 29771677 

Menossi, Juan Pablo 27092789 

Montemarani Menna, Marianela 30996128 

Mura, Oni Visley 17075112 

Muraca, Mauro 34288757 

Pecorini, Carla Diamela 354528 

Piemonte, Fabiola V. 25505473 

50 Porta, Hernán Leonel 33098017 

si Pucheta, Gisela N. 28132428 

52 Puig, Juan Manuel 34541678 

Raposo, Iván Gastón 35644646 

54 Riccardo, María Laura 34525686 



Rivoira, Mariela 32387906 

e Roa Hertelendi, María C. 33962481 

_17 Rodguez y Barros, Diego G. 21825888 

Rodriguez, Alejandro H. 17711813 

g Rodriguez, María F. 32129148 

o Roldán, Lorena Li lian 24352211 

61 Rua, Juan Pablo 35644646 

Saenz, Maria Belén 34408777 

63 Salemi, Gerardo Ezequiel 30256295 

64 Santamaria, Antonela 33833333 

65 Servidio Pozzi, Vanina 32274929 

66 Sosa Rostom, Gino Luciano 32651721 

Spinosa, Mauricio Gabriel 33791417 

Stampella, Ana Belén 31741853 

g Tai.11eur, Julian D. 25916232 

70 Tonani, Aldo Nicolás 32508080 

n Vidal, Mariana Belén 33021082 

72 Vuletic,Mayra 32973391 


